РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»
368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Жалалудина

 Зубаирова  35А

ichichali2012@mail.ru                       ИНН 0534030040                ОГРН 1020501766372

__________________________________________________________________

 Приказ  № 335

«О создании школьной службы медиации в МКОУ

«Ичичалинская СОШ им. Б.Г.Битарова в 2022-2023 учебном году»

             В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской

Федерации  на период до 2025г., разработанной во исполнение Указа Президента

РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»,

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года №

1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях

реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания

условий для формирования безопасного образовательного пространства,

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе

принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1.Создать в 2022-2023 учебном году в М К О У

« И ч и ч а л и н с к а я   С О Ш   им. Б.Г.Битарова» Школьную        службу

примирения.

П.2 Утвердить рабочую группу школьной службы примирения в

следующем    составе:

               Руководитель ШСМ: Зубаирова П.А. –зам.

директора по ВР

 Члены рабочей группы:

от 30.08.2022г.

mailto:ichichali2012@mail.ru

       - Идрисова Х.С.- директор

       - Абдусова Т.М.-зам. директора по УВР

       - Исубова П.Ш.- зам. директора по УВР

нач.школы

       - Амагаева Д.С. –психолог

       - Битарова М.А.- соц.педагог

       - Эльмирзаев  Ю.Б – учитель музыки

       - Гаджиева Н.З.- учитель истории

Учащиеся :

       - Амагаева  А  (9кл)

       - Рашидова М. (9кл)

       - Магомедов С.(10кл)

       - Амагаева Х.(10кл)

положение о школьной службе примирения.

- план работы школьной службы примирения на 2022 -2023 учебный

год.

- форму примирительного договора (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

- форму журнала регистрации конфликтных ситуаций

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

- форму мониторинга деятельности школьной службы

примирения (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).

П.3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:                Абдусова Т.М.

Исубова П.Ш.

Амагаева Д.С.

Битарова М.А.

    Эльмирзаев Ю.С.

Гаджиева Н.З.

Директор МКОУ

Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»                        Идрисова Х.С.

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Жалалудина
	Зубаирова  35А
	ichichali2012@mail.ru                       ИНН 0534030040                ОГРН 1020501766372